

Kultur- och fritidsnämnden (KFN)

Mötesdatum
2021-09-02

§101

Miljöprogrammet 2022-2025 (KFN 2021/060)**Beslut**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ställa sig bakom Miljöprogrammet 2022-2025 med följande tilläggs förslag.

Tillägg i del 6 strategier, mål och åtgärder

Sid. 47 Åtgärd: Skugga i offentliga miljöer, skolor, förskolor och bostadsområden

Kommentar: Ta med idrottsplatserna för att skapa skugga inom anläggningarnas områden.

Tillägg i ansvar: kultur- och fritidsnämnden

Hållbara gröna och blå miljöer – Natur

Sid 57 tillägg till strategi 5: Kommunen ska värna om och stärka de befintliga vandringslederna

Åtgärds förslag: En långsiktig plan för en hållbar drift och underhåll ska tas fram för de vandringsleder som kommunen ansvarar för. I planen bör det beskrivas vad som behöver utföras, vem som ska utföra arbetet och kostnad för utförandet.

Ansvar: Kultur- och fritidsnämnden

Kommentar: Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för skötsel och utveckling av kommunala vandringsleder. Till det bör skötsel och utveckling ingå i miljöprogrammet med hänvisning till både nationella och regionala riktlinjer.

Sid. 59 Åtgärd: Skydda tätortsnära friluftsområden

Tillägg i ansvar: Ta med kultur- och fritidsnämnden som ansvarig part utöver tekniska nämnden och kommunstyrelsen

Kommentar: Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för bidragsgivning, hålla kontakt med, omvärldsbevaka och lämna service till föreningar och organisationer och bör vara en naturlig par i ansvarsområdet kring åtgärden om att skydda tätortsnära friluftsområden.

Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden har mottagit remiss från kommunledningskontoret gällande framtagandet av ett miljöprogram för 2022-2025.

Nuvarande miljöprogram för Vaggeryds kommun gäller för perioden 2018-2021. Ett miljöprogram för kommande 4 år har arbetats fram. Miljöprogrammet är kommunens plattform för det långsiktiga och strategiska miljöarbetet och är styrande för kommunkoncernens verksamheter inklusive de kommunala bolagen.

Kultur- och fritidsnämnden (KFN)

Mötesdatum
2021-09-02

I Miljöprogrammet 2022-2025 remissversion 210527 presenteras föreslagna strategier, mål och åtgärder som ska gälla för kommande 4 år.

Remissinstansernas uppgift är att svara på om miljöprogrammets strategier, mål och åtgärder är vägledande, tydliga och för miljöarbetet framåt.

Remissinstanserna har möjlighet att lämna förslag på ändringar, tillägg eller om något ska utgå. Remissvaren ska vara tydligt formulerade och eventuella förändringar ska motiveras. Nämnderna och bolagsstyrelserna har ansvar för att miljöanpassa sin verksamhet och ta miljöhänsyn i sina beslut och i sin verksamhet. De ansvarar för att miljöprogrammet blir ett styrande dokument i förvaltningar och på enhetsnivå. De har huvudansvar för att åtgärderna i miljöprogrammet genomförs. Miljö- och hållbarhetsarbetet ska vara en naturlig del av verksamheten och är inte något som ligger skilt från kärnverksamheten.

Varje förvaltning och bolag ska utse en miljösamordnare som för fungerar som ett stöd till förvaltningschef/vd med att samordna och verkställa miljöarbetet.

Remissvaren ska vara inkomna senast måndagen den 15 september 2021.

Vaggeryds kommuns miljöstrateg Lina Larsson närvarar sammanträdet för eventuella frågor.

Handläggaren Beata Vilkhed föredrar ärendet.

Propositionsordning

Ordförande lämnar ordet fritt.

Ordförande föreslår att nämnden beslutar att godkänna yttrandet gällande åtgärd: Skugga i offentliga miljöer, skolor, förskolor och bostadsområden och åtgärd: Skydda tätortsnära friluftsområden enligt beredningens förslag. Tillägg gällande åtgärdsförslag: Restaurera och utveckla friluftslivet längs vandringsleder stryks.

En tilläggskrivelse till strategi 5 läggs till: Kommunen ska värna om och stärka de befintliga vandringslederna med åtgärdsförslag och där ansvaret ligger på kultur- och fritidsnämnden. Åtgärds förslag: En långsiktig plan för en hållbar drift och underhåll ska tas fram för de vandringsleder som kommunen ansvarar för. I planen bör det beskrivas vad som behöver utföras, vem som ska utföra arbetet och kostnad för utförandet.

Ordförande frågar om kultur- och fritidsnämnden kan bifalla beredningens förslag med tilläggsändringar och finner dessa bifallet.



Kultur- och fritidsnämnden (KFN)

Mötesdatum
2021-09-02

Expedieras till

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- Kultur- och fritidsnämndens berednings beslut 108, 2021-08-19
- Följebrev till remiss av miljöprogrammet 2021-2025
- Miljöprogram för Vaggeryds kommun 2021-2025 remissversion
- Miljöprogrammet 2021-2025, bilaga Miljöprogram 2018-2021 kommentar till tidigare mål och åtgärder